
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.09.2014 № 2947

О внесении изменений в Положение о комитете по здравоохранению 
администрации города Мурманска, утвержденное постановлением 

администрации города Мурманска от 09.09.2009 № 900
(в ред. постановлений от 19.10.2010 № 1834, от 12.07.2011 № 1233, 

от 23.08.2011 № 1493, от 20.12.2011 № 2577, от 23.04.2012 № 800,
от 09.12.2013 № 3590)

На основании Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Закона Мурманской 
области от 01.12.2011 № 1430-01-3MO «О наделении органов местного 
самоуправления муниципального образования город Мурманск отдельными 
государственными полномочиями», приказа Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 21.12.2012 № 1340н «Об утверждении порядка 
организации и проведения ведомственного контроля качества и безопасности 
медицинской деятельности», в соответствии с частью 2 п. 5 ст. 47 Устава 
муниципального образования город Мурманск п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в Положение о комитете по 
здравоохранению администрации города Мурманска, утвержденное 
постановлением администрации города Мурманска от 09.09.2009 № 900 (в ред. 
постановлений от 19.10.2010 № 1834, от 12.07.2011 № 1233, от 23.08.2011 
№ 1493, от 20.12.2011 № 2577, от 23.04.2012 № 800, от 09.12.2013 № 3590):

1.1. Подпункты 3.1.5, 3.1.6, 3.1.7, 3.1.8, 3.1.9, 3.1.10, 3.1.11, 3.1.12 пункта 
3.1 раздела 3 считать соответственно подпунктами 3.1.6, 3.1.7, 3.1.8, 3.1.9,
3.1.10, 3.1.11, 3.1.12, 3.1.13 пункта 3.1 раздела 3.

1.2. Пункт 3.1 раздела 3 дополнить новым подпунктом 3.1.5 следующего 
содержания:

«3.1.5. Осуществляет ведомственный контроль качества и безопасности 
медицинской деятельности подведомственных медицинских организаций в 
пределах своих полномочий.».

1.3. Подпункты 5.3.4, 5.3.5, 5.3.6, 5.3.7, 5.3.8, 5.3.9, 5.3.10, 5.3.11 пункта 
5.3 раздела 5 считать соответственно подпунктами 5.3.5, 5.3.6, 5.3.7, 5.3.8, 5.3.9,
5.3.10, 5.3.11, 5.3.12 пункта 5.3 раздела 5.

1.4. Пункт 5.3 раздела 5 дополнить новым подпунктом 5.3.4 следующего



2

содержания:
«5.3.4. Исполняет обязанности представителя нанимателя (работодателя) 

в отношении муниципальных служащих Комитета.».
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Мурманска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Временно исполняющий полномочия 
главы администрации города Мурманска А.Г. Лыженков


